2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07 мая 2014 года

                                      № 558
Об утверждении плана мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также сокращению недоимки в бюджет Белоярского района на 2014 – 2016 годы
         В целях организации работы по исполнению доходной части бюджета Белоярского района, дополнительному наращиванию собственной доходной базы, а также сокращению недоимки в бюджет Белоярского района п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить план мероприятий по исполнению доходной части бюджета Белоярского района, дополнительному наращиванию собственной доходной базы, а также сокращению недоимки в бюджет Белоярского района на 2014 – 2016 годы согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Руководителям структурных подразделений администрации Белоярского района:

2.1. Обеспечить исполнение плана мероприятий.

2.2. Ежеквартально, в срок не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представлять в Комитет по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района отчет об исполнении плана мероприятий.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном интернет-сайте Белоярского района.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы, председателя Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района Гисс И.Ю.
Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Белоярского района

                                                                                                                                                                                       от 07 мая 2014 года № 558

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

Об утверждении плана мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов,
а также сокращению недоимки в бюджет Белоярского района на 2014 – 2016 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Осуществление координации действий главных администраторов, администраторов доходов бюджета Белоярского района в рамках бюджетного процесса в соответствии с действующим законодательством в целях совершенствования порядка зачисления доходов в бюджет Белоярского района, повышения уровня собираемости доходов и улучшения информационного обмена
	постоянно
	Комитет по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района (далее - Комитет по финансам)

	2.
	Проведение работы с плательщиками и администраторами доходов бюджета Белоярского района по уточнению платежей, отнесенных Управлением Федерального казначейства по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре на невыясненные поступления, и зачислению их в доход бюджета Белоярского района
	постоянно
	Комитет по финансам

	3.
	Осуществление анализа поступления собственных (налоговых и неналоговых доходов) в бюджет Белоярского района,  их структуры и динамики в сравнении с аналогичным периодом прошлого года
	ежемесячно
	Комитет по финансам

	4.
	Направление запросов в Межрайонную Инспекцию Федеральной налоговой службы № 8 по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре о предоставлении информации о юридических и физических лицах, имеющих задолженность в бюджет Белоярского района
	ежемесячно
	Комитет по финансам

	5.
	Проведение оценки бюджетной, социальной и экономической эффективности предоставляемых (планируемых к предоставлению) налоговых льгот по местным налогам
	- по планируемым к предоставлению налоговым льготам - в течение месяца со дня поступления предложений о предоставлении налоговых льгот,

- по предоставленным налоговым льготам по состоянию на конец отчетного года - в срок до 1 сентября года, следующего за отчетным годом
	Комитет по финансам

	6.
	Проведение заседаний межведомственной комиссии по мобилизации доходов в бюджет Белоярского района
	по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал
	Комитет по финансам

	7.
	Осуществление мониторинга ситуации на рынке труда, мониторинга своевременности выплат по заработной плате, выявление работодателей, выплачивающих работникам заработную плату ниже прожиточного минимума
	ежеквартально
	Управление экономики, реформ и программ администрации Белоярского района (далее – Управление экономики, реформ и программ)

	8.
	Проведение заседаний межведомственной комиссии по проблемам оплаты труда
	по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие
	Управление экономики, реформ и программ

	9.
	Организация работы по выявлению и обеспечению постановки на налоговый учет организаций и предприятий (налогоплательщиков) в местах их фактического нахождения и осуществления трудовой деятельности
	постоянно
	Комитет по финансам,
Администрации поселений в границах Белоярского района (по согласованию),

Межрайонная Инспекция Федеральной налоговой службы № 8 по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (по согласованию)

	10.
	Осуществление контроля  за полным и своевременным поступлением в бюджет Белоярского района отчислений от части прибыли муниципальных предприятий города
	постоянно
	Комитет муниципальной собственности администрации Белоярского района

( далее – Комитет муниципальной собственности)

	11.
	Проведение работы  по координации деятельности структур, ответственных за формирование актуальной базы для исчисления местных налогов, на выявление землепользователей, использующих земельные участки с нарушением земельного законодательства, в том числе не использовавшие земельные участки для индивидуального жилищного строительства в предписанные законодательством сроки
	постоянно
	Комитет муниципальной собственности

	12.
	Проведение заседаний рабочей группы по взаимодействию с Белоярским отделом управления федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре, Федеральным государственным учреждением «Земельная кадастровая палата» и Межрайонной Инспекцией Федеральной налоговой службы № 8 по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре по вопросам:

- налогообложения земельных участков, занятых многоквартирными домами, садово-огородническими товариществами, гаражами;

- актуализации сведений о земельных участках, учтенных в реестре недвижимости;

- взаимодействия Белоярского отдела управления федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре, Федерального государственного учреждения «Земельная кадастровая палата» и Межрайонной Инспекции Федеральной налоговой службы № 8 по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре при передаче информации для целей налогообложения
	постоянно
	Комитет муниципальной собственности

	13.
	Ведение претензионно-исковой работы по взысканию задолженности по оплате за муниципальное имущество, включая земельные участки
	постоянно
	Комитет муниципальной собственности

	14.
	Размещение на официальном сайте органов местного самоуправления Белоярского района нормативных правовых актов по местным налогам и сборам
	постоянно
	Комитет по финансам

	15.
	Проведение разъяснительной работы с администраторами доходов бюджета, налогоплательщиками по применению кодов Бюджетной классификации и кодов ОКТМО
	постоянно
	Комитет по финансам,
Администрации поселений в границах Белоярского района (по согласованию)

	16.
	Содействие в оформлении прав собственности физическим лицам на земельные участки
	постоянно
	Комитет муниципальной собственности,

Администрации поселений в границах Белоярского района (по согласованию)

	17.
	Определение и утверждение перечня сдаваемого в аренду имущества субъектам малого и среднего предпринимательства, с целью увеличения доходов, получаемых в виде арендной платы или иной платы за сдачу во временное владение и пользование, а также внесение изменений и дополнений в него
	постоянно
	Комитет муниципальной собственности

	18.
	Проведение инвентаризации имущества, находящегося в муниципальной собственности, с целью выявления неиспользованного (бесхозяйного) и установления направления эффективного его использования
	постоянно
	Комитет муниципальной собственности

	19.
	Проверка функционального использования земельных участков
	постоянно
	Комитет муниципальной собственности

	20.
	Выявление недвижимого имущества, земельных участков, права на которые не зарегистрированы в установленном порядке
	постоянно
	Комитет муниципальной собственности

	21.
	Выявление неиспользуемых основных фондов муниципальных учреждений Белоярского района и принятие соответствующих мер по их продаже или сдаче в аренду
	постоянно
	Комитет муниципальной собственности

	22.
	Проведение анализа эффективности управления имуществом муниципального образования Белоярский район с целью выявления неиспользуемого имущества или имущества, использование которого не связано с полномочиями органов местного самоуправления, принятие решения по дальнейшему использованию данного имущества
	постоянно
	Комитет муниципальной собственности

	23.
	Проведение мероприятий по выявлению имущества, собственник которого не известен, и постановка его на учет в качестве бесхозяйного

	постоянно
	Комитет муниципальной собственности

	24.
	Организация информационной кампании среди населения о предстоящих изменениях в налогообложении недвижимого имущества физических лиц и необходимости актуализации сведений о кадастровой стоимости объектов недвижимости
	постоянно
	Комитет по финансам,

Комитет муниципальной собственности

___________________________________